
1 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 

Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA  (Cosenza) 
0984/507047 –  Fax 0984/485884 –  Cod Mecc.: CSIC87500G –  C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c. : csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www  .icroggianogravina-altomonte.edu.it 

==================================================================== 

 
Prot. n. 6803/I-1 Roggiano Gravina, lì 29/11/2021 

 

Al personale docente e Ata 
 

Ai genitori degli alunni delle classi in oggetto  
Al Dsga 

 
Al Sindaco del Comune di Altomonte 

Al sito web dell’Istituto 
 

Agli atti della scuola 

 
  

 

OGGETTO: Ordinanza Sindacale n. 1196/2021 del 29/11/2021 - Comune di Roggiano Gravina - chiusura 

dell’ala ovest, piano terra e primo piano dell’edificio della scuola Primaria di  Roggiano 

Gravina - Disposizioni organizzative e didattiche per le classi  prime (sezz. A-B-C); Terza-A; 

Quinte (A-B-C);  Seconda-A. 

.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  l’Ordinanza sindacale n. 1196/2021  del 29/11/2021 che ordina la chiusura dell’ala ovest, 

piano terra e primo piano dell’edificio della scuola Primaria di  Roggiano Gravina per giorni 5 

(cinque) ovvero fino alla riparazione e messa in sicurezza della parte del plesso scolastico 

interessata dalle infiltrazioni di acque meteoriche che la rendono temporaneamente non  

fruibile;  

VISTO il D.P.R. 295/1999 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  l’art. 25, comma 5,  del D.Lgs 165/2001; 

VISTE le vigenti disposizioni ministeriali e interministeriali per il contenimento della diffusione del 

contagio da covid-19 che precludono la possibilità di effettuare turnazioni pomeridiane nelle 

restanti aule a causa del tempo occorrente per pulizia e  sanificazione delle stesse al cambio di 

turno tra i diversi gruppi di alunni; 

DISPONE 
 

A decorrere da martedì 30 novembre a sabato 4 dicembre incluso, le aule dell’ala ovest, piano 

terra e primo piano dell’edificio della scuola  Primaria di  Roggiano Gravina resteranno chiuse. 

Nei giorni 30 novembre, 1, 2 e 4 dicembre verrà, pertanto ed eccezionalmente, attivata la 

didattica a distanza per gli alunni delle classi  prime, sezz. A-B-C; Terza-A; Quinte A-B-C;  Seconda-A 

coinvolte nella chiusura, atteso che non potrebbero essere effettuati turni pomeridiani per i lunghi tempi 

occorrenti per la pulizia e la sanificazione delle otto aule occupate, al mattino, da altre classi e per 

l’incompatibilità dell’orario dei docenti strutturato solo su modello antimeridiano.  

I docenti di classe forniranno ai propri alunni il link per il collegamento alle lezioni a distanza.  

I docenti in orario anche in altre classi potranno effettuare i collegamenti da scuola; quelli in servizio 

nelle sole classi interessate dalla chiusura, effettueranno i collegamenti da casa. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.

ssa
 Rosina Gallicchio 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa   
     ex art.3, c.3, D.Lgs. n. 39 del 12.02.1993)  


